2022年11月13日

第66回全日本大学空手道選手権大会

出場校 監督各位、主務各位

大会運営事務局 関東学生空手道連盟

第66回全日本大学空手道選手権大会 連絡事項

いよいよ全日本大学選手権大会が近づいてまいりました。今回は3年ぶりに有観客での開催です。ま

た会場にいらっしゃれない方の為にネット配信も行います（JKFチャネルのURLは直前にご案内）。 運

営に関連した諸連絡事項について下記の通りお知らせいたしますので、公平・公正かつ円滑な大会運

営にご協力くださいます様、よろしくお願いいたします。

記

● 開会式

○ 今回は開会式を行いますので、形・組手選手とも学連旗を持って整列願います。

● 入場チケットについて

○ 入場にはチケット（500円）が必要です。

○ 選手・監督・コーチは当日受付でお渡しするIDカードでお入りください。

○ 応援の部員の皆さんもチケットが必要です。

■ 関東出場校には一定数をお送りしていますので忘れずに必ずお持ちください。

■ 他地区の出場校の選手以外の部員の分は、当日受付にて配布いたします。

○ その他応援の方は当日チケット売り場でご購入ください。

● 座席割りについて

○ 今回は有観客ですので一般のお客様も入場されます。別紙「日本武道館座席割図」をご

参照の上、地区ごとに譲り合ってご着席ください。

○ 北側1-2階の「一般席」「招待席」部分は部員の着席は禁止です。

○ 一般の方が地区割り振りの部分にいらっしゃることがあると思いますが、譲り合ってご

着席ください。

● 受付時間について

○ 選手受付開始 7:30。 （応援の部員は8:00以降）

○ 今回は男女形組手同時に、大学ごとに受付します。形の出場校から先に受付します。そ

の後も出場順にお呼びして受付しますので整列して待機してください。

○ 男子更衣室：中道場棟1階控室１・２・３

○ 女子更衣室：本館B2階東西控室

● 練習について

○ 練習ができるのは中道場（時間指定）、柔道場・剣道場、アリーナ南側待機エリア（出場

直前のみ）だけです。 上記の場所以外での練習は厳禁です。通路、ロビー、館外等での

練習はできません。

○ 開会式前の練習は男女団体形選手だけです。

■ 形の選手は、朝8:40まで中道場もしくはアリーナ内で練習可能です。

■ 柔道場、剣道場は会議に使用しますので練習禁止です。

■ 組手選手は開会式前の練習はご遠慮ください。

○ 組手の練習は開会式後からお願いします。

■ 中道場は開会式終了後（9:20頃）から、試合順の早いチームから使用いただき

ます。「中道場時間割表」の予定時刻をご確認ください。中道場混雑状況により

実際の入場時間は係員の指示に従って入場するようご協力をお願いします。

13:00以降はフリー使用と致します。

■ 柔道場、剣道場は開会式以降は終日フリー使用といたしますが、場所取りは禁

止です。譲り合って使用下さい。

○ 通路を移動する際ははだし厳禁です。最近、守られていない場合が散見され、日本武

道館からも注意を受けています。監督・主将から全員に再度徹底するようお願いしま

す。

○ 中道場・アリーナ南側待機エリアには下駄箱がありませんので、各自で靴袋を持参して

管理してください。通路に並べないようにお願いします。

● 形申告表について

○ 入場受付時に第1ラウンドの形申告表をお渡ししますので、監督会議前に出場コート係

員にご提出ください。

○ 第2ラウンド以降はコートで配布しますのでコート係員に提出してください。

○ コートにて第2ラウンド進出校発表後、直ちに本部記録席で第2ラウンド演武順抽選を

行いますので、進出校監督は出場コートにご参集ください。（演武中は南側待機エリア）

● 組手のアリーナ入場管理について

○ 南側待機エリア混雑回避の為に昨年と運用を変更します。

○ アリーナ南側待機エリアには出場選手（男子5人、女子3人）とオーダー表に記載された

登録監督1名のみしか入れません。（コーチは入れません。）

○ 試合開始の30分前にはアリーナ南西受付に集合してください。開始予定時間は「中道
場時間割表」をご参照ください。実際の開始時間は前後する可能性があります状況をご

確認の上、遅れないように集合をお願いします。

○ アリーナ南西受付でオーダー表を提出し服装チェックを受けてから入場してください。

（オーダー表は中道場で配布します。）

○ 準々決勝からは、コーチ・登録選手の南側待機エリア入場を可としますが、オーダー決

定後はコーチ・出場しない選手はかならず退出をお願いします。

○ 試合終了後は南東出口から退出してください。

● COVID-19感染予防対策

○ 試合中を除き、必ず不織布マスクを着用ください。

○ 声を出しての応援は禁止です。部員、先輩、ご家族、皆様にご徹底のほどよろしくお願

いいたします。

● 米国・MIT/Harvard Karate-do HUB（MHKH）チームとの交流戦

○ 午後の試合開始前に、MHKHチームとの交流戦を行います。

○ 本選と同様に、ご注目および拍手による応援をよろしくお願いいたします。

以上

追伸

● COVID-19の感染がまたしても広がり、第8波の到来が懸念されています。医療チームか

らは強く警戒するように注意喚起がなされています。

● 当日の声を出しての応援はしないよう徹底をお願いいたします。

● 試合当日にむけ、日常生活も皆様充分お気を付けください。

時間割

第６６回全日本大学空手道選手権大会
＜午前＞

中道場予定時刻 試合予定 試合 A青 A赤 試合 D青 D赤 中道場予定時刻 試合予定 試合 B青 B赤 試合 C青 C赤 試合 E青 E赤 試合 F青 F赤

9:20頃 10:40～10:50 第1試合 A1 日本体育大学 千葉工業大学 D1 東京大学 東北福祉大学 9:20頃 10:40～10:55 第1試合 B1 関西大学 朝鮮大学校 C1 東京理科大学 九州産業大学 E1 横浜国立大学 法政大学工体連 F1 新潟大学 福岡大学

10:50～11:00 第2試合 A2 東洋大学 九州産業大学 D2 立命館大学 山梨学院大学 10:55～11:10 第2試合 B2 法政大学 長崎国際大学 C2 慶応義塾大学 大阪商業大学 E2 国際武道大学 札幌大学 F2 明海大学 大阪工業大学

11:00～11:10 第3試合 A3 愛知学院大学 朝鮮大学校 D3 広島経済大学 福岡大学 10:00頃 11:10～11:25 第3試合 B3 大正大学 北海道科学大学 C3 人間環境大学 大東文化大学 E3 大阪体育大学 沖縄国際大学 F3 中京大学 早稲田大学

10:00頃 11:10～11:20 第4試合 A4 大阪大学 青山学院大学 D4 東京都市大学 新潟大学 11:25～11:40 第4試合 B4 東北福祉大学 拓殖大学 C4 明治大学 大阪産業大学 E4 福井工業大学 東海大学 F4 沖縄大学 北海道大学

11:20～11:30 第5試合 A5 宮崎産業経営大学日本大学 D5 中京大学 明海大学 10:30頃 11:40～11:55 第5試合 B5 中部大学 同志社大学 C5 中部学院大学 天理大学 E5 日本大学 大阪経済法科大学 F5 日本体育大学 山口大学

11:30～11:40 第6試合 A6 川崎医療福祉大学関西学院大学 D6 福岡教育大学 関西大学 11:55～12:10 第6試合 B6 東洋大学 阪南大学 C6 一橋大学 佐賀大学 E6 国士舘大学 名古屋大学 F6 弘前大学 京都大学

10:30頃 11:40～11:50 第7試合 A7 東海大学 長崎国際大学 D7 拓殖大学 愛知大学 11:00頃 12:10～12:25 第7試合 B7 西南学院大学 千葉工業大学 C7 環太平洋大学 東北学院大学 E7 芦屋大学 広島修道大学 F7 中京学院大学 立教大学

11:50～12:00 第8試合 A8 防衛大学校 山口大学 D8 東北学院大学 早稲田大学 12:25～12:40 第8試合 B8 高崎商科大学 金沢工業大学 C8 帝京大学 関西学院大学 E8 山梨学院大学 宮崎産業経営大学 F8 青山学院大学 佛教大学

12:10～12:20 第9試合 A9 国際武道大学 中部学院大学 D9 法政大学 琉球大学 12:40～12:55 第9試合 B9 B1 近畿大学工学部 E9 E1 近畿大学 F9 駒澤大学 F1

11:00頃 12:20～12:30 第10試合 A10 東北大学 阪南大学 D10 大東文化大学 大阪産業大学

12:30～12:40 第11試合 A11 明治学院大学 北海道科学大学 D11 国士舘大学 中京学院大学

12:40～12:50 第12試合 A12 大阪体育大学 西南学院大学 D12 佛教大学 北海道大学

12:00頃 12:50～13:00 第13試合 A13 A1 京都産業大学 D13 D1 近畿大学

13:00～13:10 第14試合 A14 A3 A2 D14 D3 D2

＜午後＞

中道場 試合予定 試合 A青 A赤 試合 D青 D赤 中道場 試合予定 試合 B青 B赤 試合 C青 C赤 試合 E青 E赤 試合 F青 F赤

13:00以降はフリー 14:20～14:30 第1試合 A15 A5 A4 D15 D5 D4 13:00以降はフリー 14:20～14:35 第1試合 B10 B2 B3 C9 C2 C1 E10 E2 E3 F10 F3 F2

14:30～14:40 第2試合 A16 慶応義塾大学 A6 D16 駒澤大学 D6 14:35～14:50 第2試合 B11 B4 B5 C10 C4 C3 E11 E4 E5 F11 F5 F4

14:40～14:50 第3試合 A17 A7 同志社大学 D17 D7 天理大学 14:50～15:05 第3試合 B12 B6 B7 C11 C6 C5 E12 E6 E7 F12 F7 F6

14:50～15:00 第4試合 A18 A9 A8 D18 D9 D8 15:05～15:20 第4試合 B13 B8 B9 C12 C8 C7 E13 E8 E9 F13 F9 F8

15:00～15:10 第5試合 A19 A11 A10 D19 D11 D10 15:20～15:35 第5試合 B14 B10 B11 C13 C10 C9 E14 E10 E11 F14 F11 F10

15:10～15:20 第6試合 A20 立教大学 A12 D20 帝京大学 D12 15:35～15:50 第6試合 B15 B12 B13 C14 C12 C11 E15 E12 E13 F15 F13 F12

15:20～15:30 第7試合 A21 A14 A13 D21 D14 D13 15:50～16:05 第7試合 B16 B14 B15 C15 C14 C13 E16 E14 E15 F16 F15 F14

15:30～15:40 第8試合 A22 A16 A15 D22 D16 D15

15:40～15:50 第9試合 A23 A18 A17 D23 D18 D17

15:50～16:00 第10試合 A24 A20 A19 D24 D20 D19

16:00～16:10 第11試合 A25 A22 A21 D25 D22 D21

16:10～16:20 第12試合 A26 A24 A23 D26 D24 D23

16:20～ なし 16:20～ 準決勝 Ｂ17 A26 A25 C16 C15 B16 E17 D26 D25 F17 F16 E16

16:55～ 女子形決勝 A27

17:10～ 男子形決勝 A28

17:30～ 女子組手決勝 A29 E17 B17

17:45～ 男子組手決勝 A30 F17 C16

■中道場へは時間割予定時刻を目安に来てください。係員が混雑状況を見ながら場所などを指示します。１３：００以降はフリー使用と致します。

■試合開始の３０分前を目途にアリーナ南西受付に出場選手・監督のみ集合してオーダー表を提示ください。オーダー表は中道場にて配布します。

■アリーナ南側待機エリアにはオーダー表に書かれた選手、監督のみ入場することができます。（コーチは入れません）

■準々決勝からはコーチ・登録選手の南側待機エリア入場を可としますが、オーダー決定後は速やかに退出して下さい。

■試合終了後は南東出口より退出して下さい。

第66回全日本大会 中道場時間割_221113

7:00

7:15

7:30

8:00

8:00

8:25

8:30

9:00

Aコート Bコート Cコート Dコート Eコート Fコート
9:20 女子形

第1ラウンド
b1-b7

女子形
第1ラウンド

c1-c7

男子形
第1ラウンド

e1-e8

男子形
第1ラウンド

f1-f8

10:05 女子形
第2ラウンド

b8-b11

女子形
第2ラウンド

c8-c11

男子形
第2ラウンド

e9-e12

男子形
第2ラウンド

f9-f12

10:20

10:40 女子組手
1回戦-2回戦

A1-A14

男子組手
1回戦
B1-B9

男子組手
1回戦
C1-C8

女子組手
1回戦-2回戦

D1-D14

男子組手
1回戦
E1-E9

男子組手
1回戦
F1-F9

12:55

13:40

14:20 女子組手
2～4回戦
A15-A26

男子組手
2～4回戦
B10-B16

男子組手
2～4回戦
C9-C15

女子組手
2～4回戦
D15-D26

男子組手
2～4回戦
E10-E16

男子組手
2～4回戦
F10-F16

16:20 女子組手
準決勝

B17

男子組手
準決勝

C16

女子組手
準決勝

E17

男子組手
準決勝

F17

16:55 女子形
決勝
A27

17:10 男子形
決勝
A28

17:30 女子組手
決勝
A29

17:45 男子組手
決勝
A30

18:15

18:35

18:40

表彰式

閉会式

撤収

監督会議

一般入場開始

開会式

マットレイアウト変更

昼休み（マット消毒）

MIT/Harvard Karate-do HUBチーム 紹介 および 交流試合

 第66回全日本大学空手道選手権大会コートスケジュール

大会実行委員集合

当日係員集合

選手受付

選手以外の部員受付

審判会議